ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2801/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Obras, solicitando para que proceda com serviço de reposição das
lajotas na Rua Santo Agostinho, próximo ao nº 880, Bairro Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação dos moradores que encontram dificuldade para transitar na localidade, além
de tal fato representar risco de acidentes de transeuntes por ter desníveis na Rua, ocorre que após o SEMASA (Serviço
Municipal de Água, Saneamento Básico e Infraestrutura) executar um serviço de manutenção de vazamento de água,
um buraco para tal reparo foi aberto na via citada, assim se faz necessário o nivelamento das lajotas.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE SETEMBRO DE 2023

ROSELI TONDORF CESCONETTO
VEREADORA - PL